
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 7.3.2023/p.23 

1/1 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

23) PROTOCOLLO D’INTESA TRA UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA, MANAGEMENT E TERRITORIO) ED IL LICEO BONGHI-ROSMINI DI 
LUCERA PER PROGETTO DENOMINATO “LICEO MATEMATICO” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………, 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia, 

Management e Territorio (DEMeT) del 2 marzo u.s. con la quale 

si propone la stipula di un Protocollo d’Intesa quinquennale con il 

Liceo Bonghi-Rosmini di Lucera al fine di attivare un Progetto 

denominato “Liceo Matematico”; 

PRESO ATTO che per tale attività il Liceo Bonghi - Rosmini, si impegnerà a 
corrispondere un compenso omnicomprensivo per ogni corso 
effettivamente attivato e realizzato; 

CONSIDERATO che i corsi si articoleranno su cinque anni e prevedono un 
numero pari a 48 ore/annuali per i primi 4 anni e 38 ore per il 
quinto anno; 

ATTESO che il compenso previsto sarà pari a €. 3.840/annui per i primi 4 

anni, e di €. 3.040 per l’ultimo anno; 

CONSIDERATO che la proposta appare opportuna, sul piano dell’esigenza di 

ampliare e rafforzare i rapporti con il territorio, in particolare con le 

Istituzioni scolastiche della provincia di Foggia;  

ATTESO che simili progetti formativi assumono rilievo anche sotto il profilo 

dell’orientamento in ingresso e che pertanto potrebbero favorire 

l’incremento delle iscrizioni ai corsi “offerti” dal DEMeT; 

TENUTO CONTO che la proposta progettuale segue altre simili, realizzate con 

successo, del recente passato, ed è tra l’altro perfettamente 

aderente alle peculiarità formative del DEMeT, 

DELIBERA 

− di approvare la proposta di stipula del protocollo di intesa tra l’Università di 

Foggia (Dipartimento di Economia, Management e Territorio) ed il liceo Bonghi-

Rosmini di Lucera, il cui testo si allega con il n. 8 al presente verbale;  

− di autorizzare la prof.ssa Lucia Maddalena in qualità di Direttrice del 

Dipartimento di Economia, Management e Territorio alla firma del suddetto 

protocollo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area orientamento e placement - servizio orientamento e tutorato. 
- C.C.: direttore demet. 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Lucia Maddalena) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2023-04-03T12:06:10+0200
	TERESA ROMEI


		2023-04-03T13:56:54+0200
	LUCIA MADDALENA




